
Página: 1 / 1

ESTADO DE SANTA CATARINA INEXIGIBILIDADE DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO Nr.: 7/2024

CNPJ: 09.240.588/0001-25 Telefone: (48) 3621-9600 Processo Adm.: 12/2024
Endereço: Rua Altamiro Guimarães, 1109 – Oficinas

Data do Processo: 13/06/2024CEP: 88702-101 – Tubarão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 12/2024

b) Nr. Licitação: 7/2024 – IL

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação

14/06/2024
e) Objeto da Licitação: O objeto do presente instrumento é o Credenciamento de entidades públicas, 

filantrópicas e/ou privadas, prestadoras de serviços de saúde especializadas na 
realização de Sessões de Fonoaudiologia, Terapia Ocupacional e Fisioterapia Motora 
pelo Conceito Neuroevolutivo de BOBATH em cumprimento às decisões judiciais, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência. EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
05/2024/SMS

Participante: NEURO PRAXIS CENTRO DE REABILITACAO E ESTIMULACAO NEUROLOGICA LTDA

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total

1 Fisioterapia – método BOBATH 240,000 Ses 123,50 29.640,00

2 Terapia ocupacional – método BOBATH 192,000 Ses 150,00 28.800,00

Total do Participante: 58.440,00

Total Geral: 58.440,00

02 – Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC 36.001.10.302.0011.2031.3.3.90.00.00 R$ 58.440,00

Tubarão, 14 de Junho de 2024

MARCELO CÉSAR RIBEIRO
Secretário de Saúde


